PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 9 апреля 2015 года № 45
	О внесении изменений в Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и её структурных подразделениях

В целях упорядочения нормативных документов Совет депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и её структурных подразделениях, утвержденное решением Совета депутатов от 13 ноября 2012 года № 227, следующие изменения:
1.1. часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящим Положением в соответствии со статьей 17 Федерального закона от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» с последующими изменениями и дополнениями определяются порядок и условия проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее – вакантная должность муниципальной службы. Конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы (далее – конкурс) обеспечивает конституционное право граждан Российской Федерации на равный доступ к муниципальной службе, а также право муниципальных служащих (далее – муниципальные служащие) на должностной рост на конкурсной основе.»;
1.2. абзац первый части 3 изложить в следующей редакции:

«Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации, соответствующие установленным законодательством Российской Федерации о муниципальной службе квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области                                                                      В. Ю. Мыльников
Согласовано:
Потапова С.Л.

Грибукова Л.Н.
Михалева И.Н.
Исп. Пыханова Е.А. т. 36-717
Разослано: дело-3, адм.-7, Красная звезда -1.